6. De his qui fratres non judicant nec despiciunt sed consolantur, dicamus ista : *Debemus enim<sup>867</sup> nos, ut ait idem apostolus, firmiores<sup>868</sup> imbecillitates infirmorum sustinere, et non nobis placere.*<sup>867</sup> De talibus item ait : *Unusquisque vestrum proximo suo placeat in bono, ad ædificationem. Etenim Christus non sibi placuit, sed sicut scriptum est : Improperia<sup>869</sup> impropertium tibi ceciderunt super me.*<sup>868 869</sup>

7. Item de his qui non judicant sed consolantur fratres dicit : *Benedictus et Pater domini nostri Jesu Christi, pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, ut possimus et ipsi consolari eos qui in omni pressura sunt, per exhortationem qua exhortamur ipsi a Deo. Quoniam sicut abundant passionibus Christi in nobis, ita et*

<sup>863</sup> Rom. 3, 9-26.

<sup>864</sup> PS. ISID., *Evaristi secunda* XI : sepulchrum vero (*sed* sepulchrum B, D, P, S) p. ; e., in (*sed* et B, D, P, S) viam ; egent gloriam (*sed* gloria B, D, P, S) Dei.

<sup>865</sup> Rom. 8, 33-39 : te mortificamur t.

<sup>866</sup> PS. ISID., *Evaristi secunda* XI : fames, an nuditas, an periculum, an ; te mortificamur t.

<sup>867</sup> Rom. 15, 1.

<sup>868</sup> Rom. 15, 2-3.

<sup>869</sup> PS. ISID., *Evaristi secunda* XI : firmiores et (*sed* firmiores D, S) i.

*per Christum abundat consolatio nostra. Sive autem tribulamur, pro vestra exhortatione et salute ; sive exhortamur, pro vestra exhortatione, quæ operatur in<sup>□</sup> tolerantiam earundem passionum quas et nos patimur, et spes nostra firma est pro vobis. Scientes quoniam sicut socii passionum estis, sic eritis et consolationis.<sup>870</sup> Fidelis autem Deus, qui non patietur vos temptari super id quod potestis, sed faciet<sup>□</sup> cum temptatione etiam proventum ut possitis sustinere.<sup>871 872</sup>*

8. Hæc apostolus de benivolis fratribus dixit: Propter quod sectemur<sup>□</sup> semper *caritatem*, et æmulemur meliora et *spiritualia*,<sup>873</sup> et ‘adjuvemur nos<sup>□</sup> invicem, ut Deo semper in omnibus placere valeamus<sup>□</sup>.<sup>874</sup> Deus autem pacis sit cum omnibus fidelibus<sup>□</sup> !<sup>875</sup> Amen.<sup>876</sup>

[fol. 135v]

---

<sup>870</sup> II Cor. 1, 3-7 : p. ut spes ; firma sit p.

<sup>871</sup> I Cor. 10, 13.

<sup>872</sup> PS. ISID., *Evaristi secunda* XI : in vobis tolerantiam (*sed* in tolerantia S) ; sed faciat (*sed* faciet B, D, P, S) c.

<sup>873</sup> I Cor. 14, 1 : sectamini caritatem, æmulamini spiritualia.

<sup>874</sup> *cf.* Ps. 39, 14.

<sup>875</sup> II Cor. 13, 11 : pacis et dilectionis erit vobiscum.

<sup>876</sup> PS. ISID., *Evaristi secunda* XI : quod, karissimi, sectamini caritatem (*sed* semper caritatem S) et æmulamini m. ; et adjuvate vos i. ; placere valeatis ; omnibus vobis.

## &lt;SERMO IN CONCILIO EX DICTIS BEATI ALEXANDRI PAPÆ&gt;

*DICTA BEATI ALEXANDRI PAPÆ de reverentia erga pastores, ad ædificationem ecclesiæ Dei.*

## [LXX

1. Alexander, episcopus Rome<sup>oooooooooooo</sup>, omnibus orthodoxis per diversas provincias Christo domino famulantibus, salutem et pacem. Cogitantibus nobis metum divini iudicii, fratres karissimi, et post hanc vitam unumquemque prout gesserit recepturum, quid veniat in querelam tacere episcopis non licet<sup>]</sup>, sed eis loqui necessitas imperat, dicente propheta : *Exalta ut tuba vocem tuam* !<sup>877</sup> Et cur<sup>pppppppppppppp]</sup> omnium ecclesiarum mihi cura commissa est, si dissimulem admonere episcopos omnium ecclesiarum ? Nullus itaque novitatem in ecclesia Dei constituat, nisi ratione et auctoritate divini eloquii vel sanctorum patrum fuerit fulta et probata, ne audiamus<sup>]</sup>, Domino dicente : *Rejecistis mandatum Dei, ut traditiones vestras statuatis.*<sup>878</sup> Quid enim aliud est reicere mandatum Dei, quam privato consilio, iudicio humano novis rebus constituendis liberius delectari ? Unde et alibi scriptum est : *Ne transgrediaris terminos antiquos quos posuerunt patres tui.*<sup>879</sup> Terminos indubitanter transgreditur qui statuta patrum postponit atque confundit.<sup>880</sup>

2. Pervenit namque ad conscientiam apostolicæ sedis quod nonnulli per diversas mundi partes tam stolidi sint<sup>]</sup>, qui dominica praecepta et apostolorum eorumque successorum statuta minime observent, et eos de quibus Dominus ait : *Qui vos tangit, tangit pupillam oculi mei,*<sup>881</sup> non solum tangere minime dubitant sacerdotes Dei, sed etiam persequi non formidant. Et licet nos in sede Romana constitutos persequantur, quia nec nos sine episcopis aliis<sup>]</sup>, nec illos sine nobis persequi possunt, quoniam nos in pastoralis cura constituti illius sumus discipuli qui *animas pro fratribus*

---

<sup>877</sup> Is. 58, 1.

<sup>878</sup> cf. Matth. 15, 6 : irritum fecistis mandatum Dei, propter traditionem vestram.

<sup>879</sup> Prov. 22, 28.

<sup>880</sup> Ps. ISID., *Alexandri prima* I : non licuit sed nobis vobis loqui necessitas imperavit ; Et cui o. ; dissimulem audiam D.